Российская Федерация

Республика Адыгея

Красногвардейский Район

Совет народных депутатов муниципального образования

«Большесидоровское  сельское поселение»

Р Е Ш Е Н И Е

 09 июня 2016 года                                                                                          №204

«О внесении изменений

и дополнений в Устав
муниципального образования
«Большесидоровское сельское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования «Большесидоровское сельское поселение» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Совет народных депутатов муниципального образования «Большесидоровское сельское поселение»

РЕШИЛ:

Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Большесидоровское сельское поселение»:
1.Статью 26 дополнить пунктом 2.1.  следующего содержания:
 «2.1. Члену  выборного органа местного  самоуправления, выборному  должностному лицу местного самоуправления, осуществляющему  свои полномочия на  постоянной основе, в случае досрочного  прекращения полномочий либо реорганизации  структуры органа  местного самоуправления, повлекший прекращение полномочий члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе, а также в связи с окончанием срока полномочий и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность, выплачивается   единовременное денежное пособие  в размере и в порядке определенном муниципальным правовым актом. Данные выплаты  не применяются в случае прекращения полномочий указанных лиц по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Выплаты производятся за счет  средств местного бюджета муниципального образования «Большесидоровское сельское поселение»
2.  В соответствии со статьей 3 Федерального закона  от 21.07..2005 г. № 97 ФЗ «О государственной регистрации  уставов муниципальных образований»  в пятнадцатидневный срок со дня принятия настоящего Решения направить  изменения, внесенные в Устав муниципального образования «Большесидоровское сельское поселение» в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по  Республике Адыгея для  проведения их государственной регистрации.

 3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования, произведенного после его государственной регистрации.
Глава муниципального образования

«Большесидоровское сельское поселение»                                                          О.Г.Исаенко